Berito magnificatus es. quoniam ma-
gnitudo potentie tue relucet in omnibus cre-
aturis. tu es qui celum quasi tentorium
super emisericordiam nostram extendis sine la-
bore ac si quis extenderet pellem. tu es
qui tegis superiora eius scilicet celum siderum
a quibus scilicet celo cristallino quod propter dyap-
hanitatem aqueum noxiatur.

Tu es qui visibiliter ascendens in celum.
posuisti nubem ascensum tuum. qui
superas omnem velocitatem ventorum
qui ubique es presens

Tu qui es spirituales substantias fa-
cis nuncios tuos et ministros tuos
plenos dilectione dei ut etiam alios
præparet et accendant ad dilectionem sui crea-
toris accensos et efficaces ad executionem
tue voluntatis.

Tu es Qui fundasti terram ita stabilem et firmam q̄ non inclinabitur in seculum seculi. terra enim i eternum stat.

Mare oceanum quasi vestimentum circumdat terram vndiq̄ excepta vna parte que discooperta remansit p̄pter vitam hominū et animalū terrestriū super montes stabunt aque pluuales que generantur ex nubibus.

Quo beneplacitum tue voluntatis mouebunt se aque flatu ventorum a te concitatoꝝ de loco ad locum et a clangoꝝ re tonitruoꝝ et fulgurum que generantur in nubibus ad modū formidantis se habebunt q̄p̄ terribiles ventos desiccantur.

Quibus aquis fugientibus siue montes ascendant. id est. apparent alii montes et descendunt. id est. apparent campi in humililoco sed non omnes in eadem altitudine vel in eadem humilitate. s̄ secundū q̄ disposuisti eis.

Terminū posuisti aquis maris oceanī. nec conuertentur operire terram sicut fecerūt t̄pe diluuii q̄d̄ totū mundum occupauit.

Qui emittis fontes in conuallibus quia de montibus fluunt aque in valles. et aque fluentes pertransibunt de loco ad locum inter medium montium ad sustentationē viuennū. vñ sequit̄.

Potabunt omnes bestie agri et reficientur onagri in siti sua.

Super ea que dicta sunt montes et valles et fontes volucres in aere volantes habitabunt. et d̄ medio foraminū petrarū dabūt voces cantando.

Tu es Rigans montes de nubibus pluuiosis generans super montes et de effectu pluuiarū que sunt opera tua fecundabitur terra.

Producens fenū iumentis. vnde ipsa nutriantur et herbarū vt seruiant hominibus que propter hoc facta sunt. vnde sequitur.

Sustentas autē iumenta Et educas

frumentū et talia de terra ad sustentationem humane vite. et vinū letificet cor hominis.

Tu es etiaꝝ Produccens oleum ad condimentū ciboꝝ natura enim olei ē vt multum foueat carnem et reddat hilarē. et panis cor hoīs confirmet siue roboret.

Et ex pluuia humectabūtur arbores campi ad eoz̄ nutrimentū et fructificationem et cedri libani quas plātauit dominus illic. id est. in cedris passeres aialia minuta nidificabūt.

Berodij qui rex passerū dicitur nidus est in cedris. montes excelsi sunt refugium ceruis. et cauernosa loca refugium erinacis que animalia parua spinosa esse dicunt.

Posuisti lunam vt distinguat et variet tempora et sol sic determinate tēdit ad occasū ac si haberet cognitionem.

Posuisti tenebras in emisperio noctro per occasum solis et facta est nox in ipsa pertransibūt de loco ad locū omnes bestie silue illud enim tempus ē diuina dispoſitione idoneū in q̄ bestie querāt sibi vicium. vnde sequitur.

Catuli leonū pertransibūt famelici et leones ipsi et alie bestie vt rapiant et querant escam sibi.

Qui Capta preda et orto sole reuertūtur ad cubacula sua.

Quo sole et iam bestiis collocatis. Exhibet homo ad opus suū et ad operationem suā conuuantam vsq̄ ad vesp̄eram.

Cum omnibus istis inspectis admirabilis occurrat altitudo diuine potentie et incomprehensibilis altitudo diuine prouidentie propheta et secum quilibet fidelis admiratiue dicit Valde magnificata sunt opera tua domine excedunt humanū sensum omnia in sapientia fecisti impleta est terra hominibus et animalibus et cetera que sūt creature tue.

Non solum celū et terram tua prouidentia

regio. s; etiā hoc mare magnū et spa-
cio. ū manib⁹ nauiganū. in q̄ sit p̄na
uigare multi illic. in B mari reptilia pi-
sces diuersarū manerierū ⁊ naturarū quoz
nō ē numer⁹ cert⁹ ap̄d aliquē boiem.

In q̄ mari pisces parui et magni
mostra maxia vt cete grādia dūcur-
rūt. et q̄uis tor ⁊ tam magna monstra sint
in mari. n̄ illic naues transibūt ille se
que de vna terra ad alia; necessaria de por-
tant.

Inter h̄ aīalia ē etiā ī mari cet⁹ grandis-
simus piscis BRACO dicit⁹ q̄ deuorat alios
pisces q̄ licet sit magn⁹ ⁊ form⁹ piscis. faciliē
in illud it ⁊ occidit. quē formasti ad illu-
dendū ei nō sic intelligas q̄ ly ad illuden-
dū sumatur finaliter. s. ad hunc finem sit for-
matus. sed tenet cōsecutue q̄ illud it sequit⁹
p̄uoz ei⁹. vnde cū ille piscis velit deuora-
re alios pisces illi pisces naturali instinctu
fugiūt ad ripā vbi cetus natate non potest
p̄per aque paruitatē. ⁊ ideo cet⁹ eos inse-
quens impingit se ad terram et ibi a pesca-
toribus occiditur. et sic iustus sua spe fru-
stra omnia t̄n aīalia viuētia in t̄ra et in
aq̄a. a te expectant vt des illis escā
in tempore oportuno s̄m p̄duoz cuius-
libet speciei naturalem.

Que aīalia Bāte te colligēt. aperi-
ent te manū tuā p̄ diffusionē tue boni-
tatis in effectib⁹ oīa implebūtur bono
cōuenienti sue nature.

Ruertente autē te faciē tuā. denegā-
do p̄dictā diffusionē bonitatis tue turba-
būtur ex defectu nutrimentū auferes spi-
ritū eoz et deficient a vita et in ma-
teriā vnde sunt formata. que p̄ ma-
gnā parte ē terra reuertentur.

Mittes tue volūtatis effectū et
de nouo formabūtur. ī eadē specie s̄m
cursum nature et renouabis faciē ter-
re. sicut patet in estate ī qua terra renouat⁹
betbis. florib⁹ ⁊ fructib⁹ quibus puata fue-
rat in byeme.

Enumeratis diuinis operib⁹ p̄p̄ba in q̄t
Impendatur domino laus ⁊ bonoz
debitus. nō ad temp⁹ sed in eternū leta-

bitur domin⁹ ī creaturis suis ad suā
gloriam ordinatis

Qui visitat hoīes habitantes in
terra minoris status et faciet eos tre-
mere de peccatis. meli⁹ est enī tremor b̄n-
litans q̄ p̄dennia supbie. qui tangit cō-
minatione vel aliq̄ flagello p̄secutiōis mō-
tes. i. potentes q̄ p̄b̄ erant superbi iactan-
tes se fumigant lacrimosa cōpunctione
peccata sua plorantes.

Quia h̄ p̄dicta fecit dñs. et ideo bis in-
spectis Laudabo dominū quādiu vi-
uam hic et in futura vita. psallā dō meo
quādiu sum.

Focundū gratū. acceptū sit illi scilz
deo eloquiū laudis mee ego vero de-
lectabor in diuinis cōsolationibus
nō in terrenis.

Beficiant peccatores iniq̄ obstinati ī
malo ita vt nō sint iniq̄ sicut p̄us sed iu-
sti pro omnib⁹ bis beneficijs dei benedic-
anima mea domino.

**Psalmus. CIII. in quo monet
ad laudem dei.**

Laudate dominū

pro beneficijs ab eo obtentis et ī-
uocate nomen ei⁹ pro obunē-
dis q̄a gratitudo de p̄teritis beneficijs est
opima dispositio p̄ futuris impetrandis
annūciate inter gentes opera pote-
statis sue et bonitatis declaratiua sic enī
de vestra salute sollicitus estis sic et de aliorū
salute.

Cantate ei ore et corde laudādo psal-
lite illi bona operatōe narrate alijs pre-
dicādo oīa mirabilia ei⁹ vobis nota vel
aliqua de omnib⁹. quia nullus potest om-
nia narrare.

Facite bona opa in quib⁹ merito Lau-
demini et B in noīe sancto ei⁹ ad eius
gloriā bona vestra dirigēdo q̄ debet velle ⁊
posse. q̄uis caro molestus aī fugat. mēs t̄n
letetur cor querentiū dominū in spe
patrie celestis vt cū bilaritate et iocūditate
diuina perficiant.